

امریکا ۳۵۰ میلیون دلار نفت ایران را سرقت کرد

طبق آمار وزارت انرژی آمریکا، کل نفت سرقتی این کشور از ایران به بهانه تحریم‌ها از سال ۲۰۲۰ میلادی به بیش از ۴ میلیون بشکه رسیده است

start	period	status	area name	product	product name	process	process name	series	series description	value	units
	2023-08	NUS-NIR	IRN	EPO0	Crude Oil and Petroleum Products	IM0	Imports	M.EPO0_IM0_NUS-NIR_MBBL	U.S. Imports from Iran of Crude Oil and Petroleum Products (Thousand Barrels)	447	MBBL
	2022-01	NUS-NIR	IRN	EPO0	Crude Oil and Petroleum Products	IM0	Imports	M.EPO0_IM0_NUS-NIR_MBBL	U.S. Imports from Iran of Crude Oil and Petroleum Products (Thousand Barrels)	507	MBBL
	2021-03	NUS-NIR	IRN	EPO0	Crude Oil and Petroleum Products	IM0	Imports	M.EPO0_IM0_NUS-NIR_MBBL	U.S. Imports from Iran of Crude Oil and Petroleum Products (Thousand Barrels)	2033	MBBL
	2020-10	NUS-NIR	IRN	EPO0	Crude Oil and Petroleum Products	IM0	Imports	M.EPO0_IM0_NUS-NIR_MBBL	U.S. Imports from Iran of Crude Oil and Petroleum Products (Thousand Barrels)	1111	MBBL

ترجمه

به گزارش «ایران اقتصادی»، اداره اطلاعات انرژی آمریکا وابسته به وزارت انرژی این کشور از واردات ۴۴۷ هزار بشکه نفت ایران توسط این کشور در هشتمین ماه سال جاری میلادی خبر داده که معادل حدود ۱۵ هزار بشکه در روز است.

ایران تا پیش از پیروزی انقلاب اسلامی یکی از تأمین‌کنندگان بزرگ نفت مورد نیاز آمریکا بود اما پس از سرنگونی رژیم شاه و قطع روابط دو کشور واردات نفت ایران توسط



خانه اروپایی‌ها

با گاز روسیه گرم می‌شود

الکسی میلر، مدیرعامل شرکت گازپروم روسیه گفته است تعدادی از کشورهای اتحادیه اروپا که قبلاً اصرار داشتند کاملاً خرید گاز روسیه را متوقف کنند، هنوز از این کشور سوخت می‌خرند. به گزارش «ایران اقتصادی»، این مدیر روسی در مورد حجم گازی که کشورهای عضو اتحادیه اروپا از روسیه دریافت می‌کنند، جزئیاتی ارائه نکرد و گفت، مولکول‌های گازی که از یک خط لوله عبور می‌کنند نشانه‌های ملی ندارند. (مشخص نیست برای کدام کشور هستند.)

میلر افزود: اما ما می‌دانیم گاز روسیه به بسیاری از کشورهای عرضه می‌شود که اعلام کرده‌اند از مصرف گاز روسیه خودداری می‌کنند. مدیرعامل این شرکت نام کشورهایی که از میان ۲۷ کشور عضو این اتحادیه باوجود ادعای مخالفت (برای دریافت گاز) همچنان گاز طبیعی از روسیه دریافت می‌کنند، اعلام نکرد. وی تصریح کرد، روسیه در حال حاضر گاز طبیعی خود را از طریق اوکراین به قطب‌های اتریش در باومگارتن، یکی از بزرگ‌ترین قطب‌ها در اروپا ارسال می‌کند. میلر توضیح داد: این مرکز، یکی از قطب‌های بسیار بزرگ اروپاست که گاز سایر کشورهای اتحادیه اروپا را تأمین می‌کند. به گفته این مقام روس، براساس قراردادهای موجود روسیه همچنان گاز کشورهای جنوب و جنوب شرق اروپا را تأمین می‌کند. وی با اشاره مجدد به اینکه این سوخت توسط کشورهای اروپایی که ادعا می‌کنند بازارهایشان از گاز روسیه عاری است، خاطرنشان کرد: البته گاز روسیه

هنوز در بازارهای اروپا جریان دارد و حجم آن کم نیست. عرضه گاز روسیه به بازار اتحادیه اروپا در سال ۲۰۲۲ به علت تخریب خط لوله گازی نورد استریم و به دنبال ممانعت تعدادی از کشورهای عضو اتحادیه اروپا برای پرداخت پول گاز به روبل، از جمله هلند، دانمارک و بلغارستان و فنلاند، شروع به کاهش کرد. مسکو سال گذشته در واکنش به تحریم‌های اتحادیه اروپا از کشورهای اروپایی که سقف قیمتی را برای گاز رعایت نمی‌کنند خواست تا بیهای گاز روسیه خود را به جای دلار یا یورو به روبل بپردازند. مسکو همچنین در پاسخ به تحریم‌های اتحادیه اروپا، از کشورهای اروپایی که در اجرای محدودیت‌ها علیه این کشور شرکت کرده بودند، خواست تا بیهای گاز روسیه خود را به جای دلار یا یورو به روبل بپردازند. با کاهش عرضه گاز روسیه، اتحادیه اروپا مجبور شد خرید گاز طبیعی مایع (ال‌ان‌جی) را افزایش دهد. اتحادیه اروپا در پایان سال ۲۰۲۲ در میان خریداران سوخت سرد در جهان به رتبه نخست رسید و بالاتر از خریداران قدیمی نظیر چین، ژاپن و کره جنوبی قرار گرفت. آمریکا

سال گذشته به بزرگ‌ترین تأمین‌کننده ال‌ان‌جی اروپا تبدیل شد. در عین حال، روسیه نیز محموله‌های ال‌ان‌جی خود را ۲۰ درصد افزایش داد. اورسولا فن در لاین، رئیس کمیسیون اروپا، اوایل امسال گفت، اتحادیه اروپا توانسته است بر وابستگی خود به نفت و گاز روسیه غلبه کند و مسکو صادرات گاز به این اتحادیه را ۸۰ درصد کاهش داده است. ادعاهای مشابهی از سوی اولاف شولز، صدراعظم آلمان نیز مطرح شد. طبق گزارش فارس از «آسیا یک»، اتحادیه اروپا در بازه ژانویه تا جولای ۲۰۲۳ برای واردات ال‌ان‌جی ۴۱ میلیارد یورو (۴۴ میلیارد دلار) هزینه کرده است که از این رقم ۱۷٫۲ میلیارد یورو به آمریکا، ۵٫۵ میلیارد یورو به روسیه و ۵٫۴ میلیارد یورو به قطر اختصاص یافت.

نفتی سرقتی آمریکا از ایران به اذعان وزارت انرژی این کشور ۴ میلیون و ۹۸ هزار بشکه بوده که با قیمت ۸۵ دلاری نفت بالغ بر ۳۵۰ میلیون دلار می‌شود.

در مارس ۲۰۲۱ محموله ۲ میلیون و ۳۳ هزار بشکه‌ای و در ژانویه ۲۰۲۲ محموله ۵۰۷ هزار بشکه‌ای نفت ایران را توقیف کرده بود. بر این اساس کل نفت یا فرآورده

را به بهانه تحریم‌ها تصاحب کرده است. این کشور علاوه بر توقیف محموله ۴۴۷ هزار بشکه‌ای در اوت امسال در اکتبر ۲۰۲۰ نیز محموله یک میلیون و ۱۱۱ هزار بشکه‌ای،

صادراتی نفت ایران است که به بهانه تحریم‌ها توقیف شده است. آمارهای وزارت انرژی آمریکا نشان می‌دهد این کشور ۴ محموله نفت یا فرآورده نفتی ایران از سال ۲۰۲۰

امریکا متوقف شد. به گفته کارشناسان، رقم ۴۴۷ هزار بشکه نفت وارداتی آمریکا از ایران در ماه اوت ۲۰۲۳ میلادی مربوط به نفت دزدی این کشور از محموله‌های

اقتصاد انگلیس در آستانه رکود

اروپا

بر اساس آمار مقامات انگلیس، این کشور از جولای تا سپتامبر سال جاری رشد اقتصادی تقریباً صفر را ثبت کرد و نگرانی‌ها درباره آینده اقتصادی این کشور را بیشتر کرد. به گزارش «ایران اقتصادی»، بر اساس این آمارها که روز جمعه منتشر شد، تولید ناخالص داخلی انگلیس در سه ماهه سوم سال جاری هیچ رشدی نداشت و کشور در آستانه ورود به رکود



اقتصادی قرار گرفت. اگرچه این آمارها اندکی بهتر از پیش‌بینی‌های قبلی بود اما همچنان اقتصاد این کشور در آستانه رکود قرار دارد. پیش از این کشور یک دهم درصد کاهش باید. برخی کارشناسان هم معتقدند این وضعیت اقتصادی به حدی ضعیف نیست که تورم در کشور ایجاد کند و کشور را مجبور کند که نرخ دستمزدها را سریعاً افزایش دهد. بنابر وضعیت موجود پیش‌بینی می‌شود بانک مرکزی این کشور تا اواخر سال آینده قادر نخواهد

عملی برای رشد اقتصادی است اما در وضعیت برنامه بودجه پیش‌رو برای طرح‌های اقتصادی کشور ما را با چالش مواجه خواهد کرد.

صفر و ساخت و سازها اندکی افزایش یافته است. طبق گزارش فارس، وزیر اقتصاد انگلیس اعلام کرده است که اگرچه تورم در این کشور

تورم در انگلیس در محدوده ۲ درصد باقی بماند. بر اساس آمارها میزان رشد بخش خدمات حدود یک دهم درصد، بخش صنعت در محدوده



بود و در آن زمان واشنگتن با تصویب قانونی که به طور موقت سقف بدهی ملی را تا سال ۲۰۲۵ میلادی لغو می‌کرد، از نکل جلوگیری کرده بود.

فارس از رویترز، بدهی ملی آمریکا در ماه سپتامبر به بالاترین میزان یعنی ۳۲ تریلیون دلار رسید. رکورد قبلی ۳۲ تریلیون دلاری در ماه ژوئن ثبت شده

دولت آمریکا حفظ کرده بود. مؤسسه فیچ در ماه آگوست رتبه خود را از AAA مثبت به AA مثبت تغییر داد و به اس‌اند پی که از سال ۲۰۱۱ AA مثبت را به آمریکا داده بود، ملحق شد. بلافاصله پس از انتشار بیانییه مودیز، کارین ژان پیر، سخنگوی کاخ سفید واکنش نشان داد و گفت، این تغییر «یکی دیگر از پیامدهای افراط‌گرایی و ناکارآمدی جمهوری خواهان کنگره» است. طبق گزارش



افزایش داشت، اما میزان واردات در هر دو این ماه‌ها نسبت به ۱۲٫۴۹ میلیون بشکه در روز در ماه اوت، کمتر بود. اوت آخرین ماهی است که قیمت نفت تحت تأثیر اعلام کاهش عرضه اضافی عربستان، افزایش چشمگیری پیدا کرد. طبق گزارش ایسنا از رویترز، قیمت‌های بالایی که در ماه‌های اوت و سپتامبر وجود داشت، با توجه به فاصله زمانی بین ترتیب و تحویل فیزیکی محموله‌ها، احتمالاً در واردات در ماه‌های نوامبر و دسامبر، منعکس می‌شود.

۲۶٫۶۰ میلیون بشکه در روز در سپتامبر، افزایش یافت. با این حال، واردات اکتبر براساس واردات روزانه، ششمین واردات ماهانه بالا در سال ۲۰۲۳ بود که نشان می‌دهد این منطقه که بزرگ‌ترین منطقه مصرف‌کننده نفت در جهان است، میل خود را برای نفت در نیمه دوم سال ۲۰۲۳ میلادی از دست داده است. چین که بزرگ‌ترین واردکننده جهان است، در اکتبر ۱۱٫۹۰ میلیون بشکه در روز نفت وارد کرد که در مقایسه با ۱۱٫۱۸ میلیون بشکه در روز در سپتامبر،

وجود نداشته است. آرامکو همچنین قیمت رسمی فروش گرید عرب اکسترا لایت را که کیفیتی مشابه نفت برنت و وست تگزاس اینترمدیت دارد، افزایش داد. قیمت محموله‌های این گرید برای بازگیری در دسامبر، ۴ دلار و ۵ سنت بالاتر از میانگین قیمت نفت عمان/دوبی تعیین شد که بالاتر از ۳ دلار و ۳۵ سنت برای محموله‌های نوامبر بود.

افزایش قیمت گرید عرب اکسترا لایت منعکس‌کننده قوی ماندن قیمت‌ها برای گریدهای نفتی سبک و ترش در هفته‌های اخیر است. همچنین به معنای آن است که پالایشگرهای آسیایی احتمالاً به دنبال محموله‌های ارزان‌تر از حوزه آتلانتیک خواهند بود زیرا نرخ اضافی نفت برنت نسبت به نفت دوبی، در هفته‌های اخیر کاهش پیدا کرده و تا سه شنبه گذشته، به ۴۷ سنت در هر بشکه در مقایسه با ۴ دلار و ۱۵ سنت، در ۲۸ سپتامبر رسید. عربستان سعودی در پنجم نوامبر اعلام کرد کاهش تولید

افت رتبه اعتباری آمریکا دوباره تأیید شد

اعتبارسنجی

مؤسسه رتبه‌بندی مودیز با توجه به کسری مالی گسترده و کاهش توان پرداخت بدهی، چشم‌انداز اعتباری آمریکا را از «بائبات» به «منفی» کاهش داد. به گزارش «ایران اقتصادی»، این اقدام به دنبال کاهش رتبه‌بندی این کشور توسط یکی دیگر از آژانس‌های

رتبه‌بندی یعنی مؤسسه فیچ، در سال جاری صورت می‌گیرد که پس از ماه‌ها حواشی سیاسی در مورد سقف بدهی آمریکا صورت گرفت. این آژانس رتبه‌بندی در بیانییه‌ای اعلام کرد، «تداوم دوقطبی‌سازی سیاسی» در کنگره این خطر را افزایش می‌دهد که قانونگذاران نتوانند بر سربک برنامه مالی به اجماع برسند تا از کاهش توان پرداخت بدهی کم کنند. به گفته تحلیلگران مودیز،

افزایش نگرانی از تصمیمات نفتی عربستان

انرژی

عربستان سعودی اخیراً دو تصمیم گرفته که در ظاهر، به نظر می‌رسد چشم‌انداز باثبات بازار نفت را نشان می‌دهد اما ممکن است به افزایش نگرانی نسبت به وضعیت تقاضا اشاره کند. به گزارش «ایران اقتصادی»، این کشور که بزرگ‌ترین صادرکننده نفت جهان است، هفته گذشته اعلام کرد قیمت فروش گریدهای نفتی خود را در دسامبر برای مشتریان آسیایی ثابت نگه می‌دارد و همچنین اعلام کرد که کاهش داوطلبانه تولید نفت خود را تا پایان سال ۲۰۲۳ میلادی حفظ خواهد کرد. شرکت دولتی «آرامکو»ی سعودی دوشنبه هفته گذشته اعلام کرد قیمت رسمی فروش اصلی گرید نفتی عرب لایت برای پالایشگاه‌های آسیایی برای محموله‌هایی که در دسامبر بازگیری